
 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297 – Area 5 – Settore n. 2   
Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

              

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA   la Legge 07 agosto 1990, n. 241;  

VISTO   il D. Lgs n. 297 del 16.04.1994 con particolare riferimento all’art. 554; 

VISTA la Legge 03 maggio 1990, n.124 con particolare riferimento all’art. 4, comma 11;  

VISTO   il D.M. 430/2000 concernente il regolamento per le supplenze del personale ATA; 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.2.2009 concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli per 

l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili dell’area A e B del personale A.T.A. 

della scuola di cui all’art. 554 del D. Lgs. 297/94;  

VISTA   la nota del MIM, prot. n. 55934 del 19.04.2024; 

VISTA   la nota USR Veneto – Ufficio III - prot. n. 12941 del 09.05.2024; 

VISTO  il decreto n. 3199 del 14.08.2024 emesso da questo UAT con il quale sono state 

approvate in via definitiva le graduatorie provinciali permanenti dei concorsi per 

soli titoli di cui all’art. 554 del d. L. vo 297/94 relative ai profili professionali ex 

aree A e B del personale ATA, valide per l’a. s. 2024/2025; 

VISTO  il decreto n. 3289 del 22.08.2024 emesso da questo UAT con il quale è stata 

disposta la modifica delle graduatorie provinciali permanenti dei concorsi per soli 

titoli di cui all’art. 554 del d. L. vo 297/94 relative ai profili professionali ex aree A 

e B del personale ATA, valide per l’a. s. 2024/2025, approvate con il succitato 

decreto; 

VERIFICATO che nella graduatoria – profilo assistente amministrativo – risulta inserito due 

volte, con codici identificativi diversi, il nominativo di un aspirante assoggettata 

alla variazione del codice fiscale come da comunicazione dell’Agenzia delle 

Entrate del 11/04/2023; 

VISTI  i Decreti della Direzione Generale del Veneto di indizione dei concorsi per soli 

titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti della 

provincia di Treviso - a.s.2024/25 – per i profili di: Assistente Amministrativo 

prot. n. 2056 del 09 maggio 2024, Assistente Tecnico prot. n. 2057 del 09 

maggio 2024, Operatore dei servizi agrari prot. n. 2063 del 09 maggio 2024, 

Collaboratore Scolastico prot. n. 2064 del 09 maggio 2024, Guardarobiere prot. 

n. 2062 del 09 maggio 2024, in particolare il punto 5 dell’allegato E “Riserve”  il 

quale cita: ”Ai sensi dell’art. 1, comma 9-bis, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 

44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, nei concorsi 

per l’assunzione di personale non dirigenziale indetti dalle amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, una quota pari al 15 per cento dei posti è riservata a favore degli operatori 

volontari che hanno concluso senza demerito il Servizio Civile Universale, così 

come istituito e disciplinato dal Decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40. Pertanto, 

il Servizio Civile Universale che costituisce titolo di riserva ai fini della presente 

procedura concorsuale è solo quello svolto successivamente all’entrata in vigore 

del Decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, che lo ha istituito.” 

 



 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297 – Area 5 – Settore n. 2   
Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

              

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 
VISTA la nota prot. n. 9757 del 23/08/2024 con la quale questo UAT ha avviato i dovuti 

controlli, presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio Servizio Civile –, 

per la verifica del servizio Civile Universale dichiarato dagli aspiranti per il 

riconoscimento del diritto alla riserva “S” di cui al punto 5 del citato allegato “E”;  

VISTO il riscontro pervenuto dall’Ufficio Servizio Civile in data 26/08/2024, ed assunto al 

protocollo di questo Ufficio n. 9828/2024, con il quale viene comunicato che il 

servizio civile dichiarato da un aspirante – profilo assistente tecnico – non si 

configura quale Servizio Civile Universale svolto ai sensi del D.lgs. 40/2017; 

RITENUTO  necessario ripristinare la situazione di legittimità esercitando il potere di 

autotutela di cui è dotata la Pubblica Amministrazione a garanzia dell’interesse 

pubblico per gli aspiranti utilmente inclusi nelle relative graduatorie provinciali 

permanenti dei concorsi per soli titoli di cui all’art. 554 del d. L. vo 297/94  

 

DECRETA 

 

per i motivi citati in premessa, la modifica delle graduatorie provinciali permanenti dei concorsi 

per soli titoli di cui all’art. 554 del d. L. vo 297/94 relative ai profili di assistente amministrativo 

e assistente tecnico, valide per l’a. s. 2024/2025. 
 

Vengono pertanto ripubblicate, in data odierna all’albo on line di questo Ufficio e rese 

consultabili sul sito Internet https://treviso.istruzioneveneto.gov.it/ , le graduatorie definitive 

per soli titoli di cui all’art. 554 del d. L. vo 297/94 relative ai profili professionali ex aree A e B 

del personale ATA, valide per l’a. s. 2024/2025 
 

Avverso le graduatorie sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

  LA DIRIGENTE 

                                Barbara Sardella         
                                            documento firmato digitalmente  

https://treviso.istruzioneveneto.gov.it/

		2024-08-26T16:40:22+0000
	SARDELLA BARBARA


		2024-08-28T11:56:17+0200
	protocollo




